
HRÁTKY S PŘEDŠKOLÁKY          14. 11. 2024 

V listopadu se uskutečnila již tradiční akce den otevřených dveří Hrátky s předškoláky. Budoucí 

školáci se mohli se svými rodiči podívat do naší školy, prohlédnout si ji, poznat paní učitelky, 

aby u zápisu, který proběhne v dubu, mohli přijít bez obav. Ve čtyřech třídách v přízemí školy 

si mohli vyzkoušet různé aktivity, které se využívají také ve vyučování. 

Pokud malí i velcí návštěvníci vystoupali po 

schodech do nejvyššího patra, mohli si 

vyzkoušet pomůcky, které se používají ve 

třídách s montessori výukou napříč všemi 

předměty a že jich tedy není málo. Bylo vidět, 

že zaujaly také i rodiče, protože i oni se nemohli 

od těchto „hraček“ odtrhnout. 

V učebně hudební výchovy si děti mohly zahrát 

na různé nástroje a vyzkoušet si zpěv na 

mikrofon. Pro řadu z nich to bylo první setkání se svým hlasem zesíleným mikrofonem. Pro 

někoho ta byl příjemný pro druhého nepříjemný zážitek. Ale i to je život. 

V další třídě na děti čekaly různé prvky z tělesné 

výchovy a hra se světýlky, kde se trénoval postřeh a 

rychlost. Odvážlivci si vyzkošeli chůzi na netradičních 

chůdách. 

Ve třídě, kde chodí děti ze 4. ročníku, si mohli i rodiče 

zopakovat učivo jazyka českého, poznávat pomocí 

hmatu různá písmenka, vzpomenout si, jak jdou po 

sobě písmenka abecedy apod. 

Ve druháčkovské třídě se „zkoušela“ 

slovíčka z angličtiny. Byli jsme 

překvapeni, kolik dětí pojmenuje 

anglicky barvy, zvířátka nebo členy 

rodiny. Mohli si také zahrát pexeso 

nebo deskové hry na procvičování 

svých vědomostí. 

V únoru proběhnou další Hrátky, ale 

ve třídách budou nachystány jiné 

aktivity, které si děti můžou vyzkoušet 

a zasednout tak do školních lavic. 

 

Zapsala: Jana Hrabalová    4. prosince 2024 


